Adjusted EBITDA von EUR 41,8 Mio. im ersten Quartal dieses Geschäftsjahres im Wesentlichen dem EBITDA
von EUR 41,7 Mio. Die Abschreibungen der Fair Value-Anpassungen sind im Vergleich zum Vorjahresquartal
zurückgegangen, da aufgrund der zugrundeliegenden Nutzungsdauern geringere Abschreibungen auf Kun-
denstämme angefallen sind. Die planmäßigen Abschreibungen sind hingegen um EUR 1,0 Mio. gestiegen.
Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit hat sich im Vergleich zum Vorjahresquartal um EUR 4,5 Mio. auf
EUR 16,8 Mio. verbessert.

Das Finanzergebnis (Aufwand) hat sich im Vergleich zum Vorjahresquartal aufgrund der gesunkenen
Nettoverschuldung um EUR 2,0 Mio. verbessert. Das Konzernergebnis vor Ertragsteuern betrug zum Ende
des 1. Quartals 2011 EUR 9,9 Mio. nach EUR 3,4 Mio. im Vorjahresquartal. Nach Berücksichtigung der
Ertragsteuern und Ergebnisanteile von nicht beherrschenden Anteilen ergeben sich im 1. Quartal 2011 ein
Ergebnisanteil der Anteilseigner des Mutterunternehmens von EUR 6,2 Mio. (Vorjahresquartal: EUR 1,9 Mio.)
und ein bereinigtes Konzernergebnis von EUR 10,4 Mio. (Vorjahresquartal: EUR 7,3 Mio.).

12

Vermögenslage

 28.02.2011 30.11.2010

Aktiva in Mio. EUR in % in Mio. EUR in %

Langfristige Aktiva 967,6 72,5 993,3 73,2

Kurzfristige Aktiva 367,3 27,5 364,5 26,8

Bilanzsumme	 1.334,9 100,0 1.357,8 100,0

Passiva

Eigenkapital inkl. nicht beherrschende Anteile 536,7 40,2 529,4 39,0

Langfristige Passiva	 464,0 34,8 491,7 36,2

Kurzfristige Passiva 334,2 25,0 336,7 24,8

Bilanzsumme	 1.334,9 100,0 1.357,8 100,0

Nettofinanzschulden 318,2 23,8 311,0 22,9

Net Working Capital 172,3 12,9 151,2 11,1

Zum 28. Februar 2011 blieb die Bilanzsumme der Gerresheimer Gruppe im Vergleich zum 30. November
2010 mit EUR 1.334,9 Mio. nahezu unverändert. Auch innerhalb der Bilanzstruktur ergaben sich keine
wesentlichen Veränderungen.

Die langfristigen Aktiva sind um EUR 25,7 Mio. gesunken und betragen im 1. Quartal 2011 72,5 % der
Bilanzsumme. Begründet ist diese Entwicklung im Wesentlichen durch die planmäßigen Abschreibungen
einschließlich der Abschreibungen auf die Fair Value-Anpassungen, da sich die Translationseffekte gegen-
läufig zu dem Anstieg des Anlagevermögens aufgrund von Investitionen entwickelt haben.